
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29.11.2024                    г. Петушки                            № 85/15 
 

 

О выдвижении инициативы о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав 

муниципального образования Петушинский район, 

и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с 

наименованием «Петушинский муниципальный 

округ Владимирской области», и  назначении  

публичных слушаний по вышеуказанному вопросу 
 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Петушинский район, Положением «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Петушинский район» Владимирской области», утвержденным 

решением Совета народных депутатов Петушинского района от 29.06.2010 № 42/6, Совет 

народных депутатов Петушинского района 

р е ш и л: 

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Петушинский 

район: 

городских поселений:  

- городское поселение поселок Вольгинский Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение поселок Городищи Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- город Костерево Петушинского Владимирской области; 

- городское поселение город Петушки Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение город Покров Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

сельских поселений:  



2 

 

-Пекшинское; 

- Муниципальное образование «Нагорное сельское поселение»; 

- Муниципальное образование «Петушинское сельское поселение» 

и наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с наименованием «Петушинский муниципальный округ Владимирской 

области» с административным центром в городе Петушки. 

2. Обратиться с предложением поддержать инициативу о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав 

муниципального образования Петушинский район, и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

«Петушинский муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в 

городе Петушки к Советам народных депутатов (представительным органам) поселений, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Рекомендовать Советам народных депутатов (представительным органам) поселений, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, в порядке статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу о 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав муниципального образования Петушинский район, и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

«Петушинский муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в 

городе Петушки. 

4. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального 

образования Петушинский район, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием «Петушинский 

муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в городе Петушки 

с проектом решения Совета народных депутатов Петушинского района согласно приложению. 

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных 

депутатов Петушинского района, указанному в приложении к настоящему решению, на 

09.01.2025 года в 10-00 часов в помещении зала заседаний администрации Петушинского 

района и Совета народных депутатов Петушинского района по адресу: город Петушки, ул. 

Советская площадь, д. 5. 

           6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Володина Елена Константиновна – глава Петушинского района, председатель комиссии; 

Курбатов Александр Владимирович – глава администрации Петушинского района, 

заместитель председателя комиссии; 

Калиновская Наталья Викторовна – начальник управления аналитическо-правовой 

работы администрации Петушинского района, член комиссии; 

Смурова Людмила Александровна – заместитель главы администрации Петушинского 

района по внутренней политике, член комиссии; 

Старков Денис Викторович – депутат Совета народных депутатов Петушинского района, 

член комиссии; 

Чубукова Елена Игоревна – руководитель аппарата Совета народных депутатов 

Петушинского района, член комиссии. 



3 

 

7. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: 

7.1. Обеспечить учет предложений по решению о преобразовании муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального 

образования Петушинский район, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием «Петушинский 

муниципальный округ Владимирской области» с административным центром город Петушки в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

7.2. Обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу, подлежащему 

рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу: Владимирская область, город Петушки, ул. 

Советская площадь, д. 5, кабинеты №№  38 и 44 с 02.12.2024 по 28.12.2024 с 9.00 до 13.00 в 

рабочие дни и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Петушинский район» (http://petushki.info) с 02.12.2024 по 08.01.2025. 

            8. Предложения по теме публичных слушаний могут направляться в комиссию по 

подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: Владимирская область, город 

Петушки, ул. Советская площадь, д. 5, кабинеты №№ 38 и 44 с 02.12.2024 по 28.12.2024 с 9.00 

до 13.00 в рабочие дни. 

9. Предложить гражданам, проживающим в Петушинском районе, письменно направить 

свои предложения и замечания по теме публичных слушаний, касающейся вопроса о 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав муниципального образования Петушинский район, проекту решения Совета народных 

депутатов Петушинского района «О согласии на преобразование муниципальных образований 

путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования 

Петушинский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с наименованием «Петушинский муниципальный округ Владимирской 

области» с административным центром в городе Петушки и о внесении в Законодательное 

Собрание Владимирской области в порядке законодательной инициативы проекта закона по 

вопросу преобразования муниципальных образований в Совет народных депутатов 

Петушинского района по адресу: Владимирская область, город Петушки, ул. Советская 

площадь, д. 5 до 09.01.2025 09.00 часов, но не позднее даты и времени проведения публичных 

слушаний. 

10. Направить настоящее решение Советам народных депутатов (представительным 

органам) поселений Петушинского района. 

11. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в районной газете «Вперед» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения 

вопроса по проекту решения на публичных слушаниях, и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Петушинский район» (http://petushki.info). 

. 

 

 

 

Глава Петушинского района                                                                            Е.К.ВОЛОДИНА 

 

 

 

http://petushki.info/
http://petushki.info/


4 

 

 

Приложение  

к решению Совета народных  

депутатов Петушинского района  

от 29.11.2024 № 85/15 

 

ПРОЕКТ 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от ___________                    г. Петушки                            № _____ 
 

О согласии на преобразование муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав муниципального образования  

Петушинский район, и наделении вновь 

образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с 

наименованием «Петушинский муниципальный 

округ Владимирской области» с 

административным центром в городе Петушки 

 

 
 

В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Петушинский район, на основании итогов публичных 

слушаний, объявленных Советами народных депутатов муниципальных образований: 

городских поселений:  

- городское поселение поселок Вольгинский Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение поселок Городищи Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- город Костерево Петушинского района Владимирской области; 

- городское поселение город Петушки Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение город Покров Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

сельских поселений:  



5 

 

-Пекшинское; 

- Муниципальное образование «Нагорное сельское поселение»; 

- Муниципальное образование «Петушинское сельское поселение» 

по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех 

поселений, входящих в состав муниципального образования Петушинский район, и наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с 

наименованием «Петушинский муниципальный округ Владимирской области» с 

административным центром в городе Петушки, Совет народных депутатов Петушинского 

района 

р е ш и л: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования Петушинский район на 

преобразование путем объединения муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования Петушинский район:  

городских поселений:  

- городское поселение поселок Вольгинский Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение поселок Городищи Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- город Костерево Петушинского района Владимирской области; 

- городское поселение город Петушки Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

- городское поселение город Покров Петушинского муниципального района 

Владимирской области; 

сельских поселений:  

-Пекшинское; 

- Муниципальное образование «Нагорное сельское поселение»; 

- Муниципальное образование «Петушинское сельское поселение» 

и наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с наименованием «Петушинский муниципальный округ Владимирской 

области» с административным центром в городе Петушки. 

2. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Законодательного 

Собрания Владимирской области проект Закона Владимирской области «О преобразовании 

всех поселений, входящих в состав муниципального образования Петушинский район, путем их 

объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом 

муниципального округа и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской 

области».  

3. Назначить главу администрации Петушинского района Курбатова Александра 

Владимировича представителем Совета народных депутатов Петушинского района при 

рассмотрении данного вопроса Законодательным Собранием Владимирской области. 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете 

«Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Петушинский район» (http://petushki.info). 

 

Глава Петушинского района                                                                                Е.К. ВОЛОДИНА   

http://petushki.info/

